*Questio 212. Num Vicarius Episcopi à beneficiatis & Vasallis Episcopi recipere possit juramentum fidelitatis?*

1. R Espondeo ad primum: Posse Vicarium sine speciali mandato, saltem Episcopo absente aut impedito, recipere juramentum illud fidelitatis, de quo Trident. Sess. 24. c. 12. Sbroz. l. 2. q. 119. & num. 3. receptio enim illius juramenti est jurisdictionis, & quæ jurisdictionis sunt regulariter exerceri possunt per Vicarium. Sbroz. cit. num. 3. Et sic etiam juramentum fidelitatis recipi potest per procuratorem Sbroz. loc. cit. num. 4. citans e. eam te. de jure juri. & ibi Canonistas. Constat hæc etiam videntur ex Trident. l. cit. ubi ait: *Provisi de beneficiis quibusunque curam animarum habentibus teneantur à die aperi ta possessioni ad minas intra duos menses in manibus ipsius Episcopi, vel eo impedito, coram ejus Vicario seu Officiali Orthodoxe sua fidei publicam facere professionem, & in Romana Ecclesiobedientia se permisuros spondens ac juvent. Provisi autem de Canonicatibus & dignitatibus in Ecclesiis Cathedralibus non solum coram Episcopo seu ejus Officiali, sed etiam in Capitulo idem facere teneantur.*

2. Resp. ad secundum: Vicarius Episcopi sine speciali mandato Episcopi nequit recipere juramentum fidelitatis à Vasallis feudum aliquod Episcopi habentibus; uti nec investitures de novo facere, aut antiquas

G. 2

respo-

revocare, nec homagium recipere. Sbroz. cit. q. 119. n. 7. citans Pavin. ubi ante n. 14. qui id negat de capitulo tede vacante; adeoque idem dicendum de Vicario Episcopi, utpote qui fratribus potestate habet quam Capitulum, ut Pavin. p. 1. q. 2. n. 2.

**Questio 213.** Num Vicarius possit invocare brachium saeculare ad praestandum sibi auxilium?

**R** Espondeo posse eodem modo quo Episcopus. Sbroz. l. 2. q. 190. num. 2. Idque sine speciali requisitione & licentia Episcopi. Judicium namque Ecclesiastico brachium saeculare est praestandum. c. Princeps. c. Administratores. 24. q. 5. Sbroz. l. c. num. 3. citatis Menoch. de arbit. Judic. a. 5. Centur. §. 452. Roland. conf. 37. l. 1. & in specie de Vicario Episcopi Bald. conf. 91. vol. 5. ubi etiam consuluit, Vicarium Episcopi posse mandare potestati, ut faciat retineri eum, qui est in carcere suis, nec relaxerit sine licentia ipius Vicarii. Quin & non solum invocare, sed etiam compellere potest iudex Ecclesiasticus saecularem Magistratum ad sibi praestandum auxilium sub pena excommunicationis. Sbroz. num. 5. citatis plurimis.

2. Limitandum tamen hoc ipsum, ubi auxilium brachii saecularis justus & in subsidium petitur, Sbroz. n. 6. citans c. 1. de statu Monachor. & DD. in c. cum non ab homine. de Judic. c. significasti. de off. ordinari. siquidem brachium saeculare invocandum non nisi ubi necesse, & servato juris ordine, hoc est, ubi alia juris remedia deficiunt. Sbroz. n. 7. citatis Federic. de Senis conf. 251. col. fin. Covar. qq. præt. c. 10. n. 1. Roland. conf. 37. n. 5. & seq. Felin. Abb. &c. & sic precedente sententia nullam, non debet concedi brachiū. Feder. de Sen. l. c. Roland. l. c. n. 7. Alciat. in c. 1. de off. ordinari. n. 126. ubi, quod in crimen saeculari vel mixto non: teneatur iudex saecularis praestare Episcopo auxilium, nisi sibi fiat fides de processu. Plura de hoc vide apud Sbroz. à n. 8.

**Questio 214.** Num Vicarius generalis Episcopi possit exequi suam sententiam?

**R** Espondeo affirmativè. Sbroz. l. 2. q. 129. n. 1. citatis Cuch. insti. jur. can. de Vicar. Episc. num. 66. Conrad. de potest Vicar. num. 3. Rebuff. in prætit. eod. num. 18. Abb. & Innoc. in c. cum ab Ecclesiastorum &c. Secus est in Vicario foraneo, qui non facit idem cum Episcopo tribunal. Sbroz. l. c. n. 2. citans Abb. in c. si quis contra. Num verò delegatus possit exequi sententiam suam, non resolvit Sbroz. sed remittit ad Gloss. & DD. in c. si quis contra.

**Questio 215.** Num Vicarius generalis Episcopi possit se intromittere in causa Vicarii specialis?

**R** Espondeo: Dum Episcopus præter Vicarium suum generalem constituit & aliud speciale, non posse Vicarium se intromittere in causa ei commissa, tradunt Gemin. in c. licet. de off. Vicar. in 6. n. 13. & Franc. col. 2. apud Sbroz. l. 2. q. 139. n. 2. cum quibus ipse sentire videtur; ed quod Episcopus delegando causam aliquam alicui videatur eam avocare a suo Vicario, ut Innoc. in c. Romana. de appell. Franc. in c. dilecti eod. tit. q. 2. Bertach. de Episc. l. 4. part. 1. n. 25. in fine apud Sbroz. n. 3. Contrarium tamen tenet apud eundem n. 1. Bero. conf. 22. n. 40. vol. 1. ed quod iste Vicarius specialis videatur deputatus accumulatively, non autem privative. Quia ejus ratio magis procedere videtur, dum deputatus esset ad certum aliquod, genus causarum vel pro certa parte

dice esse, non verò illa, ubi deputatus esset ad unam in specie seu dividuo causam; tum enim prævalere videtur ratio aliorum AA.

**Questio 216.** An Vicarius cogere possit possessorem beneficij ad exhibendum titulum?

**R** Espondeo Sbroz. l. 2. q. 128. quod cogere possit ad hoc illicitum beneficij possessorum, citat pro hoc c. ordinarii. de off. ordinari. in 6. & Anch. conf. 60. n. 2. vide de hoc dicta à me alias in Foro benef. ubi de possessione annuali & triennali.

**Questio 217.** An Vicarius sine speciali commissione cogere possit Parochos ad sibi aconjungendos cooperatores?

**R** Espondeo affirmativè. Fagn. in c. quoniam. de off. delegat. n. 6. Tridentinum enim Seff. 21. c. 4. committens hoc ipsum Episcopis hiç expressis: Episcopi, etiam tanquam Apostolica Sedis delegati in omnibus Ecclesiis parochialibus vel baptismalibus, in quibus populus ita numerosus sit, ut unus Rector non possit sufficere Ecclesiastici Sacramentis ministrandis, & cultui divino pergenendo, cogant Rectores, vel alios, ad quos pertinet, sibi tot sacerdotes ad hoc munus adjungere, quot sufficient ad Sacraenta exhibenda, & cultum divinum celebrandum, utitur, ut vides, dictione illa etiam, quæ, ut saepe dictum, est implicativa jurisdictionis ordinari. An verò ex eodem capite erigere possit novas Parochias sine speciali mandato, dicetur alibi, ubi de potestate Vicarii in materia beneficiali. Vide tantisper Fagn. l. c. & Sbroz. l. 2. q. 117.

**Questio 218.** Num possit Vicarius imperitis Rectoribus assignare Vicarios aut Coadjutores?

**R** Espondeo hoc ipsum, quod Tridentinum Seff. 21. c. 6. committit Episcopis hiç expressis: quia illiterati & imperiti parochialium Ecclesiastiarum Rectores sacra minima officia, Episcopi, etiam tanquam Apostolica Sedis delegati in eisdem illiteratis & imperiti, si alias honesta vita sunt, Coadjutores aut Vicarios pro tempore deputare, partemque fructuum in eisdem pro sufficiente vicitu assignare, vel aliter providere possunt &c. id ipsum inquam non posse sine speciali mandato Episcopi ejus Vicarium generalem, tenent Ventrigl. Tom. 2. annos. 14. §. 1. num. 21. Barboli. de potest. Episc. legg. 54. num. 73. Pax Jord. l. 12. tit. 1. num. 164. Sbroz. l. 2. q. 212. num. 1. in fine. Ratio tamen, quam is adjungit, parum probat, nempe quia Vicarius non potest desistere & privare beneficio, uti nec uniones Ecclesiastiarum revocare; hæc enim valde diversa sunt, & magis ardua, quam imperito Rectori constituere Vicarium aut Coadjutorem temporalem. Melior est ista, quam à pari deducit num. 3. & seq. nempe quod sicut Legatus de latere, qui gerit vicem Papæ. c. 1. & c. quod translationem. de off. Legat. non potest dare Episcopis Coadjutores sine speciali mandato Papæ. ut c. quod translationem. Gl. in c. unic. de cler. agrot. in 6. not. 1. ita nec Vicarius Episcopi dare possit Coadjutores Prælatis inferioribus vel Rectoribus sine speciali mandato Episcopi. Item sicut datio Coadjutoris Episcopalis videtur esse de majoribus Papæ reservatis cit. c. quod translationem. & ibi Gl. & DD. ita etiam datio Coadjutoris presbyteralis videatur esse de reservatis Episcopo, & consequenter non comprehensa in generali commissione Vicariatū, citat pro hac sua sententia Paris.